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株式会社日経ラジオ社（代表取締役社長：鈴木 健司、所在地：東京都港区赤坂）と株式会社 radiko

（代表取締役社長：岩下 宏、所在地：東京都港区新橋）は、パソコンやスマートフォンでラジオが聴ける

IPサイマルラジオサービス『radiko.jp』で、ラジオ NIKKEI 第 2の全国各地への配信を開始します。開始日

時は 7 月 27 日（金）正午です。これは、『radiko.jp』で 4 月 2 日より全国各地への配信を開始したラジオ

NIKKEI 第 1 につづくものです。 

 

ラジオ NIKKEI の放送エリアは全国を対象としているため、第 1 と同様に、今回の第 2 も全国 47 都道

府県各地へ配信します。第 2の追加により、ユーザーはとくに競馬中継などで自らの生活エリアに応じて、

必要な情報を選択することができるようになります。（株）日経ラジオ社は放送のアウトプット先をさらに拡

大させ、（株）radiko は新たなユーザーの獲得につなげていきます。『radiko.jp』における全国で聴取可能

な放送はラジオ NIKKEI 第 1、ラジオ NIKKEI 第 2、放送大学の 3つとなります。 

 

この配信開始により、ラジオ NIKKEI は中央競馬の全レースの実況中継をネットで配信することとなり

ます。第 1 では東日本(東京･中山・福島・新潟・函館･札幌)、第 2 では西日本(阪神･京都･中京･小倉)の

中央競馬の全レースをカバーしていますが、ネット配信の『radiko.jp』では、西日本のレースも、ネット経

由でパソコン･スマートフォンなどを通じて全国どこでも無料でお聴きいただけるようになります。 

 

今後も、ラジオの「聴取機会の拡大」や「難聴取の解消」を目的とした『radiko.jp』は、情報過多の中で、

言葉、音楽、スポーツの感動を通して、人の心を動かし、想像力をかき立てる音声メディア（＝ラジオ）の

存在意義をより高めるために、聴取環境を整え、ネットとの連携によって、新しいラジオの楽しみ方を提

案し、radiko.jp ユーザー（＝ラジオリスナー）を拡大し、ラジオの媒体価値の向上を目指します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ なお、iPhone 向け「RADIONIKKEI アプリ」をお使いの方は、今後は radiko.jp アプリをご利用ください。

詳しくは、ラジオ NIKKEI のサイトをご覧ください。 

 

広報資料 

ラジオ NIKKEI 第２を『radiko.jp』で 

全国各地へ配信開始 

- 7 月 27 日（金）正午より - 
 

 



■都道府県別の『radiko.jp』聴取可能局一覧 

No. 都道府県名

1 北海道

2 青森県

3 岩手県

4 宮城県

5 秋田県

6 山形県

7 福島県

8 茨城県 茨城放送

9 栃木県 エフエム栃木

10 群馬県 エフエム群馬

11 埼玉県

12 千葉県

13 東京都

14 神奈川県

15 新潟県

16 富山県

17 石川県

18 福井県

19 山梨県

20 長野県

21 静岡県

22 岐阜県

23 愛知県

24 三重県 三重エフエム放送

25 滋賀県 エフエム滋賀

26 京都府 京都放送、エフエム京都

27 大阪府

28 兵庫県

29 奈良県

30 和歌山県 和歌山放送

31 鳥取県

32 島根県

33 岡山県

34 広島県

35 山口県

36 徳島県

37 香川県

38 愛媛県

39 高知県

40 福岡県

41 佐賀県

42 長崎県

43 熊本県

44 大分県

45 宮崎県

46 鹿児島県

47 沖縄県
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『radiko . jp』聴取可能局（7月27日時点）

宮崎放送

-

ラジオNIKKEI
第1放送

放送大学

-

-

-

大分放送、エフエム大分

南日本放送

山陰放送

長崎放送、エフエム長崎

熊本放送、エフエム熊本

-

-

-

-

RKB毎日放送、九州朝日放送、ラブエフエム国際放送、エフエム福岡

中国放送、広島エフエム

静岡放送、静岡エフエム放送（K-MIX）

信越放送、長野エフエム放送

北陸放送、エフエム石川

新潟放送、エフエムラジオ新潟、新潟県民エフエム

北日本放送、富山エフエム放送

ラジオ関西

朝日放送
毎日放送
ラジオ大阪
FM COCOLO
FM802
FM OSAKA
兵庫エフエム放送

中部日本放送、東海ラジオ放送
岐阜放送、ZIP-FM、エフエム愛知

福井放送

-

-

-

ラジオ福島

ＴＢＳラジオ
文化放送
ニッポン放送
InterFM
TOKYO FM
J-WAVE

アール・エフ・ラジオ日本
ベイエフエム
エフエムナックファイブ
横浜エフエム放送

北海道放送、STVラジオ、エフエム北海道

-

IBC岩手放送

東北放送

第2放送

 

第 1 

第 2 
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